БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.02.2020                                                                                                        № 284

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 21.10.2008 № 260 «О финансовом органе администрации

Белохолуницкого муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Белохолуницкого муниципального района, Белохолуницкая районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о финансовом органе администрации

Белохолуницкого муниципального района, утвержденное решением

Белохолуницкой районной Думы от 21.10.2008 № 260 «О финансовом органе

администрации Белохолуницкого муниципального района» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 2.1.25.3 раздела 2 «Полномочия управления» Положения

изложить в следующей редакции:

«2.1.25.3. Заключает договоры о предоставлении муниципальному

образованию Белохолуницкий муниципальный район кредитов от кредитных

организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального

бюджета на пополнение остатков средств на счете бюджета.».

1.2. В разделе 3 «Руководство управлением» Положения:

1.2.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

2

«3.1. Управление финансов возглавляет начальник управления,

который назначается на должность и освобождается от должности в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.

Глава района заключает с начальником управления трудовой договор,

решает вопросы применения мер поощрения и дисциплинарной

ответственности.».

1.2.2.  Подпункт 3.3.2-1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.2-1. Обеспечивает надлежащее исполнение условий договора

о предоставлении бюджетного кредита из федерального бюджета

на пополнение остатков средств на счете бюджета».

2. Начальнику управления финансов администрации Белохолуницкого

муниципального района зарегистрировать настоящие изменения

в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 14 по

Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                 О.В.Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                    Т.А. Телицина